
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000379 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 3

Outro

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
CONVITE E ADITIVO 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2023 

 
 
O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, após parecer favorável do Departamento Jurídico e 
da Comissão Permanente de Licitações. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Ratifica a Dispensa de Licitação por INEXIGIBILIDADE Nº 008/2023, que 
tem por objeto a contratação de profissionais liberais (pessoas físicas ou 
jurídicas), para atender as necessidades das secretarias de Saúde, 
Assistência e Educação, deste município de São José do Jacuípe, Bahia, de 
acordo com o art. 25, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
  
São José do Jacuípe - Bahia, 09 de março de 2023. 
 
 
 

Alberlan Peris Moreira da Cunha  
- Prefeito Municipal – 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2023 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por INEXIGIBILIDADE Nº 008/2023, tendo 
como objeto a contratação de profissionais liberais (pessoas físicas ou jurídicas), para atender 
as necessidades das secretarias de Saúde, Assistência e Educação, deste município de São José 
do Jacuípe, Bahia.  
 
Base Legal Art. 25, da Lei Federal 8.666/93. 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0850321F9FCB1B6B92B98926C90B181A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000379 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
09 de março de 2023. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0850321F9FCB1B6B92B98926C90B181A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000379 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

AUTUAÇÃO 
 
 
 

Ao sexto dia do mês de janeiro do ano de 2023, na sede da Prefeitura de São 
Jose do Jacuípe - Bahia foi encaminhada para esta Comissão Permanente de Licitação 
instituída pelo Decreto n°. 036/2021 o Processo Administrativo n° 005/2023 oriundo da 
Secretaria Municipal de Administração, contendo o seguinte: 

 

a) a descrição clara e suficiente do objeto da licitação; 

b) seu valor estimado como referência de preço; 

c) indicação da rubrica orçamentária e montante dos recursos disponíveis; 

d) justificativas da necessidade da aquisição do objeto da licitação; 

e) parecer jurídico fundamentado; 

f) autorização da Sra. Prefeita para a deflagração do processo administrativo 

de Dispensa de Licitação 

g) laudo de avaliação do imóvel; 

 

Diante da documentação recebida, faço a juntada da portaria referida, autuando 
este processo interno para fins de Dispensa de Licitação nº 017/2023. 

Assim para constar eu, Josian Lima Novais, Presidente da CPL, faço o presente 
registro e autuação. 

 

São José do Jacuípe – BA, 06 de janeiro de 2023. 

 

 

JOSIAN LIMA NOVAIS 
Presidente da CPL 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0850321F9FCB1B6B92B98926C90B181A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000379 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023 

 
 
A Prefeita do Município de São José do Jacuípe - Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 
8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, adjudica 
e homologa o objeto do Processo Administrativo de nº 005/2023– DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA O FORNECIMENTO 
DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL COM OS MÓVEIS, CONFORME RELAÇÃO: UM RACK, UMA TV DE 20 
POLEGADAS, SOFÁ DE CANTO, 2 CAMAS DE CASA, 2 COLCHÕES DE CASAL,1 FOGÃO, 1 
BOTIJÃO, 1 GELADEIRA, 1 MESA DE 6 CADEIRAS, 1 MESA DE ESCRITÓRIO, 1 FRUTEIRA DE 

MADEIRA, PARA O FUNCIONAMENTO DA CASA DOS POLICIAIS, AFIM DE ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE. 

para a Sra. ANGELA MARIA OLIVEIRA ARAUJO, inscrito no CPF Nº. 966.843.305-
00, residente na Rua Carlos Pires Daltro, nº 190 – centro - São José do 
Jacuípe - Bahia, cujo valor total para 1 (um) mês será de R$ 500,00 (quinhentos 
reais 
 
São José do Jacuípe - BA, 06 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO JACUIPE 
CNPJ nº 16.443.632/0001-60 

DISPENSA DE LICITAÇÃ N° 017/2023 
CONTRATO Nº 023/2023 

 
A Prefeita Municipal de São Jose do Jacuípe, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 

Licitação: Processo Administrativo nº 005/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
017/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA O FORNECIMENTO DE LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL COM OS MÓVEIS, CONFORME RELAÇÃO: UM RACK, UMA TV DE 20 POLEGADAS, 

SOFÁ DE CANTO, 2 CAMAS DE CASA, 2 COLCHÕES DE CASAL,1 FOGÃO, 1 BOTIJÃO, 1 

GELADEIRA, 1 MESA DE 6 CADEIRAS, 1 MESA DE ESCRITÓRIO, 1 FRUTEIRA DE MADEIRA, 
PARA O FUNCIONAMENTO DA CASA DOS POLICIAIS, AFIM DE ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE. Vigência: 1 (um) 
meses. Recurso Orçamentário: 2.02.01 / 2.004 / 3390.36.0 - 00 –, Contrato Nº 023/2023. Fornecedor: 
Sra. ANGELA MARIA OLIVEIRA ARAUJO, inscrito no CPF Nº. 966.843.305-00. Data: 06/01/2023. 

Valor: de R$ 6.000,00 (seis mil reais), referente à ao fornecimento do objeto desta dispensa 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0850321F9FCB1B6B92B98926C90B181A


		2023-04-25T14:22:09-0300




